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Sonderkatalog

LAN- und Funkmodul 
MX400

1	� Systeme, Pakete, Dienstleistungen

2	 Wärmepumpen und regenerative Energien

3	 Brennwerttechnik und Kraft- 
	 Wärme-Kopplung

4	 Systemkomponenten

5	 Heizflächen und Fußbodenheizungen

6	 Systemzubehör und Installationssysteme

7	 Heizeinsätze/Kaminöfen/  
Festbrennstoff-Kessel, E-Wärme



Nutzungshinweise

Preise

Die in diesem Katalog aufgeführten Preise sind 
unverbindliche Preisempfehlungen. Sie sind 
nicht für den Endverbraucher bestimmt. 

Sie sind lediglich Berechnungsgrundlage und 
verstehen sich ohne die gesetzliche 
Mehrwertsteuer.

RG = Rabattgruppe

Änderungen

Die in diesem Katalog abgebildeten und 
beschriebenen Geräte entsprechen in ihrem 
Aussehen, Lieferumfang, technischen Daten 
und Abmessungen den Kenntnissen, die zum 
Zeitpunkt der Drucklegung des Katalogs 
vorliegen. Nach diesem Zeitpunkt eingeführte 
Änderungen aufgrund neu gefasster Regeln 
der Technik, gesetzlicher Bestimmungen 

sowie Änderungen im Sinne des technischen 
Fortschritts können nicht erfasst werden und 
bleiben vorbehalten. Abbildungen können eine 
Maximalausstattung zeigen, die durch 
Zubehör mit Mehrpreis zustande kommt. Wir 
verweisen in diesem Zusammenhang auf den 
jeweiligen DATANORM-Ausschreibungstext, 
der separat angefordert oder im Internet unter 

www.buderus.de heruntergeladen werden 
kann.

Irrtümer und Druckfehler sind vorbehalten. 
Farbabweichungen bei Produktabbildungen 
sind drucktechnisch bedingt möglich.

Technische Arbeitsblätter, Normen und Richtlinien

Die technischen Arbeitsblätter finden Sie 
jederzeit aktuell auf www.buderus.de/kataloge 
im Kompendium Technische Arbeitsblätter.

Über die Angaben im Katalog hinaus sind 
auch die nicht ausdrücklich angeführten 
Normen, Richtlinien, Merkblätter und 

einschlägigen Verordnungen zu beachten.

Allgemeine Geschäftbedingungen

Verbindliche Angebote werden von uns 
ausschließlich unter Bezugnahme auf unsere 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen 

abgegeben. Dabei wird im jeweiligen Angebot 
auf die konkret zur Anwendung kommenden 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen 

verwiesen. Unsere Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen finden unter 
www.buderus.de/agb



Konnektivität
Anwendungen mit Logamatic EMS plus

LAN- und Funkmodul MX400

Produkttyp Beschreibung Artikelnummer € RG

MX400

� LAN- und Funkmodul für geeignete Wärmeerzeuger-Baureihen
� LAN und WLAN Kommunikation für die App MyBuderus

(Betreiber) und Webportal Buderus ConnectPRO (Fachkunde)
� Funkkommunikation wahlweise zur Einzelraumregelung SRC plus

oder zur drahtlosen Verbindung einer Funkfernbedienung
Logamatic RC120 RF, nur mit Logamatic BC400

7738113982 300,–– RE01

Wandhalterung � Für LAN- und Funkmodul MX400
� Mit Verbindungskabel

7738113986 80,–– RE01

LAN- und Funkmodul-Set
MX400 � Für geeignete Wärmeerzeuger als Zubehör 7739624397 380,–– RE01
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Unverbindliche Preisempfehlung. Nicht für den Endverbraucher bestimmt, lediglich Berechnungsgrundlage. Ohne die gesetzliche Mehrwertsteuer.

* MX400 mit RC310 und HMC310 kombinierbar nur in geeigneten Wärmeerzeuger-Baureihen, RC310/ HMC310 nicht kombinierbar mit
Funkfernbedienung Logamatic RC120 RF bzw. Einzelraumregelung SRC plus. Zuordnung Wärmeerzeuger - Konnektivität (MX400): siehe S. .
Einzelraumregelung Wärmepumpe nur in Verbindung mit Fußbodenheizung. Einzelraumregelung Brennwert-Wärmeerzeuger nur in Verbindung mit
Heizkörpern Funkfernbedienung und Einzelraumregelung nicht kombinierbar.

Produktbeschreibung
� LAN- und Funkmodul MX400 zur

Kommunikation über WLAN oder LAN mit
der App MyBuderus und für die
Aufschaltung der Heizungsanlage auf das
Fachkundenportal Buderus ConnectPRO.

� Schnittstelle per WLAN (2,4 GHz) alternativ
kabelgebunden LAN zwischen der
Heizungsanlage und einem Netzwerk
(Internetzugang über Router erforderlich).

� Funkkommunikation zur
Einzelraumregelung SRC plus oder zur
drahtlosen Verbindung einer
Fernbedienung Logamatic RC120 RF
(System-Bedieneinheit Logamatic BC400,
Funkbedienung max. 1x pro Anlage
möglich).

� Einbindung in Softwarelösungen wie App
MyBuderus, Webportal ConnectPRO und
Buderus Energiemanager.

� Schnittstelle über Rest API (Web-API oder
lokale API) für definierte B2B Partner.

� EEBus Kommunikation nach BEG§14a
EnWG Leistungsbegrenzung,
Überwachung des Stromverbrauchs,
Optimierung des PV-Eigenverbrauchs.

� LAN- und Funkmodul MX400 ist nur für
geeignete Baureihen installierbar, wie z.B.
mit Wärmeerzeuger mit der
Systembedieneinheit BC400. Sowie alle
Wärmeerzeuger die mit dem MX300
kompatibel sind.

� Rückwärtskompatibel für alle
MX300 Anlagen.

� Es können zusätzliche Kosten für die
Internetverbindung entstehen, eine Internet
Flatrate wird empfohlen.

Ausstattung
� LAN- und Funkmodul MX400.
� Aufkleber mit Zugangsdaten.
� Quick Start Guide.
� Optionales Zubehör: Wandhalter

MX400 mit Verbindungskabel
(Artikelnummer 7738113986).

Verwendung
� LAN- und Funkmodul MX400 ist nur für

geeignete Baureihen installierbar, wie z.B.
mit Wärmeerzeuger mit der
Systembedieneinheit BC400. Sowie alle
Wärmeerzeuger die mit dem MX300
kompatibel sind.

� Rückwärtskompatibel für alle
MX300 Anlagen.
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Konnektivität
Anwendungen mit Logamatic EMS plus

Produkttyp MX400

Konnektivität

BUS-Protokoll EMS2, CAN, EEBUS

Funkprotokoll WLAN, EQ3

Min. Funkfrequenz MHz 2400

Max. Funkfrequenz MHz 2483,5

Funkreichweite m 30

Internetfähig Ja

Elektrische Daten

Schutzart (EN 60529) IP IPX1

Schutzklasse (EN 61140) III= PROTECTIVE LOW VOLTAGE

Elektrische Leistungsaufnahme W 2

Abmessungen/Gewichte

Höhe mm 17,7

Breite mm 65

Tiefe mm 96,3
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Niederlassungen
www.buderus.de/de/niederlassungen

YouTube Channel
youtube.com/user/BuderusDeutschland

Facebook
 facebook.com/buderus

Twitter
twitter.com/buderus_de

Bosch Thermotechnik GmbH
Buderus Deutschland
35573 Wetzlar

info@buderus.de 

Kundendienst
Telefon (01 806) 990 990* (24 Stunden / 365 Tage)
Fax (01 806) 990 992
E-Mail kundendienst@buderus.de

* Aus dem deutschen Festnetz 0,20 €/Gespräch, aus nationalen Mobilfunknetzen max. 0,60 €/Gespräch

www.buderus.de

Niederlassung	 PLZ/Ort	 Straße	 Telefon	 Telefax	 E-Mail-Adresse

1.	 Aachen	 52080 Aachen	 Hergelsbendenstr. 30	 (02 41) 968 24-0 	 (07 11) 81 15 04-79 60	 aachen@buderus.de
2.	 Augsburg	 86156 Augsburg 	 Werner-Heisenberg-Str. 1	 (08 21) 444 81-0	 (07 11) 81 15 04-79 54	 augsburg@buderus.de
3.	 Berlin	 12359 Berlin	 Ballinstr. 10	 (030) 754 88-0	 (07 11) 81 15 04-79 79	 berlin@buderus.de
4.	 Berlin/Brandenburg	 16727 Velten	 Berliner Str. 1	 (033 04) 377-0	 (07 11) 81 15 04-77 30	 berlin.brandenburg@buderus.de
5.	 Bielefeld	 33719 Bielefeld	 Oldermanns Hof 4	 (05 21) 20 94-0	 (07 11) 81 15 04-67 04	 bielefeld@buderus.de
6.	 Bremen 	 28816 Stuhr	 Lise-Meitner-Str. 1	 (04 21) 89 91-0	 (07 11) 81 15 04-66 51	 bremen@buderus.de
7.	 Dortmund	 44319 Dortmund 	 Zeche-Norm-Str. 28	 (02 31) 92 72-0 	 (07 11) 81 15 04-73 57	 dortmund@buderus.de
8.	 Dresden	 01458 Ottendorf-Okrilla	 Jakobsdorfer Str. 4–6	 (03 52 05) 55-0	 (07 11) 81 15 04-61 81	 dresden@buderus.de
9.	 Düsseldorf	 40231 Düsseldorf	 Höherweg 268	 (02 11) 738 37-0	 (07 11) 81 15 04-68 06	 duesseldorf@buderus.de
10.	Erfurt	 99091 Erfurt	 Alte Mittelhäuser Str. 21	 (03 61) 779 50-0 	 (07 11) 81 15 04-64 18	 erfurt@buderus.de
11.	Essen	 45307 Essen	 Eckenbergstr. 8	 (02 01) 561-0	 (07 11) 81 15 04-66 97	 essen@buderus.de
12.	Esslingen	 73730 Esslingen	 Wolf-Hirth-Str. 8	 (07 11) 93 14-5 	 (07 11) 81 15 04-79 59	 esslingen@buderus.de
13.	Frankfurt	 63110 Rodgau	 Hermann-Staudinger-Str. 2	 (061 06) 843-0 	 (07 11) 81 15 04-67 97	 frankfurt@buderus.de
14.	Freiburg	 79108 Freiburg 	 Stübeweg 47 	 (07 61) 510 05-0	 (07 11) 81 15 04-67 93	 freiburg@buderus.de
15.	Gießen	 35394 Gießen	 Rödgener Str. 47	 (06 41) 404-0 	 (07 11) 81 15 04-68 39	 giessen@buderus.de
16.	Goslar	 38644 Goslar	 Magdeburger Kamp 7	 (053 21) 550-0	 (07 11) 81 15 04-75 70	 goslar@buderus.de
17.	Hamburg	 21035 Hamburg 	 Wilhelm-Iwan-Ring 15	 (040) 734 17-0 	 (07 11) 81 15 04-65 78	 hamburg@buderus.de
18.	Hannover	 30916 Isernhagen	 Stahlstr. 1	 (05 11) 77 03-0 	 (07 11) 81 15 04-77 25	 hannover@buderus.de
19.	Heilbronn	 74078 Heilbronn	 Pfaffenstr. 55	 (071 31) 91 92-0	 (07 11) 81 15 04-69 58	 heilbronn@buderus.de
20.	Ingolstadt	 85098 Großmehring	 Max-Planck-Str. 1	 (084 56) 914-0	 (07 11) 81 15 04-63 40	 ingolstadt@buderus.de
21.	Kaiserslautern	 67663 Kaiserslautern	 Opelkreisel 24	 (06 31) 35 47-0	 (07 11) 81 15 04-64 41	 kaiserslautern@buderus.de
22.	Karlsruhe	 76185 Karlsruhe	 Hardeckstr. 1	 (07 21) 950 85-0	 (07 11) 81 15 04-62 12	 karlsruhe@buderus.de
23.	Kassel	 34123 Kassel-Waldau	 Heinrich-Hertz-Str. 7	 (05 61) 49 17 41-0	 (07 11) 81 15 04-77 06	 kassel@buderus.de
24.	Kiel	 24145 Kiel	 Edisonstr. 29	 (04 31) 696 95-0 	 (07 11) 81 15 04-65 45	 kiel@buderus.de
25.	Koblenz	 56220 Bassenheim	 Am Gülser Weg 15–17	 (026 25) 931-0	 (07 11) 81 15 04-79 56	 koblenz@buderus.de
26.	Köln	 50858 Köln	 Toyota-Allee 97	 (022 34) 92 01-0 	 (07 11) 81 15 04-67 77	 koeln@buderus.de
27.	Kulmbach	 95326 Kulmbach	 Aufeld 2	 (092 21) 943-0 	 (07 11) 81 15 04-66 66	 kulmbach@buderus.de
28.	Leipzig	 04420 Markranstädt	 Handelsstr. 22	 (03 41) 945 13-00 	 (07 11) 81 15 04-63 76	 leipzig@buderus.de
29.	Lüneburg	 21339 Lüneburg	 Christian-Herbst-Str. 6	 (041 31) 297 19-0 	 (07 11) 81 15 04-76 10	 lueneburg@buderus.de
30.	Magdeburg	 39116 Magdeburg	 Sudenburger Wuhne 63	 (03 91) 60 86-0 	 (07 11) 81 15 04-63 16	 magdeburg@buderus.de
31.	Mainz	 55129 Mainz 	 Carl-Zeiss-Str. 16 	 (061 31) 92 25-0 	 (07 11) 81 15 04-68 38	 mainz@buderus.de
32.	Meschede	 59872 Meschede	 Zum Rohland 1	 (02 91) 54 91-0	 (07 11) 81 15 04-67 20	 meschede@buderus.de
33.	München	 81379 München 	 Boschetsrieder Str. 80 	 (089) 780 01-0 	 (07 11) 81 15 04-79 50	 muenchen@buderus.de
34.	Münster	 48159 Münster	 Haus Uhlenkotten 10	 (02 51) 780 06-0	 (07 11) 81 15 04-67 58	 muenster@buderus.de
35.	Neubrandenburg	 17034 Neubrandenburg	 Feldmark 9	 (03 95) 45 34-0	 (07 11) 81 15 04-68 18	 neubrandenburg@buderus.de
36.	Neu-Ulm	 89231 Neu-Ulm	 Böttgerstr. 6	 (07 31) 707 90-0	 (07 11) 81 15 04-67 63	 neu-ulm@buderus.de
37.	Norderstedt	 22848 Norderstedt	 Gutenbergring 53	 (040) 734 17-0	 (07 11) 81 15 04-66 18	 norderstedt@buderus.de
38.	Nürnberg	 90425 Nürnberg	 Kilianstr. 112	 (09 11) 36 02-0 	 (07 11) 81 15 04-67 30	 nuernberg@buderus.de
39.	Osnabrück	 49078 Osnabrück	 Am Schürholz 4	 (05 41) 94 61-0	 (07 11) 81 15 04-60 95	 osnabrueck@buderus.de
40.	Ravensburg	 88069 Tettnang	 Dr.-Klein-Str. 17–21	 (075 42) 550-0	 (07 11) 81 15 04-70 07	 ravensburg-tettnang@buderus.de
41.	Regensburg	 93092 Barbing	 Von-Miller-Str. 16	 (094 01) 888-0 	 (07 11) 81 15 04-70 05	 regensburg@buderus.de
42.	Rostock	 18182 Bentwisch	 Hansestr. 5	 (03 81) 609 69-0	 (07 11) 81 15 04-68 12	 rostock@buderus.de
43.	Saarbrücken	 66130 Saarbrücken	 Kurt-Schumacher-Str. 38	 (06 81) 883 38-0	 (07 11) 81 15 04-64 00	 saarbruecken@buderus.de
44.	Schwerin	 19075 Pampow	 Fährweg 10	 (038 65) 78 03-0 	 (07 11) 81 15 04-65 74	 schwerin@buderus.de
45.	Tamm	 71732 Tamm	 Bietigheimer Str. 52	 (07 11) 93 14-750	 (07 11) 81 15 04-65 30	 tamm@buderus.de
46.	Traunstein	 83278 Traunstein/Haslach	 Falkensteinstr. 10	 (08 61) 20 91-0	 (07 11) 81 15 04-70 04	 traunstein@buderus.de
47.	Trier	 54343 Föhren	 Europa-Allee 24	 (065 02) 934-0 	 (07 11) 81 15 04-63 11	 trier@buderus.de
48.	Viernheim	 68519 Viernheim	 Erich-Kästner-Allee 1	 (062 04) 91 90-0	 (07 11) 81 15 04-68 35	 viernheim@buderus.de
49.	Villingen-Schwenningen	 78652 Deißlingen	 Baarstr. 23	 (074 20) 922-0	 (07 11) 81 15 04-64 88	� schwenningen@buderus.de
50.	Werder	 14542 Werder/Plötzin	 Am Magna Park 4	 (033 27) 57 49-110 	 (07 11) 81 15 04-79 74	 werder@buderus.de
51.	Wesel	 46485 Wesel	 Am Schornacker 119	 (02 81) 952 51-0 	 (07 11) 81 15 04-68 05	 wesel@buderus.de
52.	Würzburg	 97228 Rottendorf	 Ostring 10	 (093 02) 904-0 	 (07 11) 81 15 04-68 41	 wuerzburg@buderus.de
53.	Zwickau	 08058 Zwickau	 Berthelsdorfer Str. 12	 (03 75) 44 10-0	 (07 11) 81 15 04-60 19	 zwickau@buderus.de



PARTNERLEVEL

Bosch Thermotechnik GmbH 
Buderus Deutschland
35573 Wetzlar

www.buderus.de	
info@buderus.de

Die Buderus Partnerwelt:  
Aufbau der Partnerlevel.
Starke Partner. Starke Leistungen.
Für uns ist eine verlässliche Partnerschaft das  
Fundament für nachhaltigen Erfolg. Aus diesem  
Grund bieten wir unseren Partnern besondere Unter-
stützung und haben eine eigene Welt geschaffen:  
die Buderus Partnerwelt. Sobald Sie mit Buderus 
Umsatz erzielen, sind Sie Teil dieser Welt. Hier finden 
sich je nach Partnerlevel zahlreiche Angebote und 
Leistungen, damit Sie sich als Partner von Buderus 
den entscheidenden Wettbewerbsvorteil in allen  
Bereichen Ihres Geschäftes sichern.

Die Gemeinschaft der Besten. 
Als Systempartner oder Qualifizierter Systempartner gehören Sie zu den Kunden, die 
kontinuierlich und intensiv mit Buderus zusammenarbeiten. Die Inhaber und Geschäfts-
führer der Betriebe, die in diese Partnerlevel eingruppiert sind, bilden die Gemeinschaft 
der Besten: den STARCLUB. Für diese Gemeinschaft der Besten werden Leistungen zu 
attraktiven Konditionen sowie zusätzliche Leistungen bereitgestellt.

* Umsatz = Jahresumsatz im 3-Jahres-Durchschnitt
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Buderus Basispartner Buderus Partner Buderus Systempartner Qualifizierter Buderus
Systempartner

Gesamtumsatz* ≥ 10.000

Gesamtumsatz* ≥ 125.000 € 

+ Qualifizierung

Gesamtumsatz* ≥ 75.000 €

Gesamtumsatz* < 10.000

Technische Änderungen vorbehalten.  
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